



PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

SAIG.SC-002

REQUISICIÓN DE MATERIALES Y SUMINISTROS

San Francisco de Campeche, Campeche a 7 de julio de 2021

DRM-13

RAMO 19-SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA

07/07/2021

UNIDAD 07-Dirección de Finanzas y Administración



PERÍODO Trimestral

CONCEPTO Tercer Trimestre

CVE. PRESUPUESTAL

PARTIDA 2161-MATERIAL DE LIMPIEZA

ESTATUS Enviado a la Dirección de Recursos Materiales

OBSERVACIONES

CONCENTRADO

*La SAIG se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación a los precios promedios sin previo aviso.
**Los precios que se cotizan podrían diferir respecto a los que figuran en esta solicitud, conforme a las condiciones y requerimientos del mercado y/o los esquemas de adquisición.

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	TOTAL
0234	AROMATIZANTE MANZANA, CANELA O FRUTAL, 1 LT.	LITRO	48	\$49.74	\$2,387.52	\$2,769.52
0236	ATOMIZADOR P/LIQUIDOS S/FRASCO.	PIEZA	40	\$21.46	\$858.40	\$995.74
0258	BOLSAS P/BASURA NEGRAS, 60 X 90 CM, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD, 1 KG.	KILOGRAMO	50	\$45.01	\$2,250.50	\$2,610.58
0259	BOLSAS P/BASURA NEGRAS, 90 X 120 CM, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD, 1 KG.	KILOGRAMO	150	\$45.18	\$6,777.00	\$7,861.32
0260	BOMBA DE HULE MANUAL DESTAPACAÑOS CON MANGO DE MADERA.	PIEZA	25	\$32.53	\$813.25	\$943.37
0262	BOTE DE BASURA 23 LT NEGRO.	PIEZA	6	\$97.01	\$582.06	\$675.19
0267	CEPILLO P/BAÑO COLA DE GATO.	PIEZA	30	\$33.56	\$1,006.80	\$1,167.89
0279	DESODORANTE GLADE AMBIENTAL EN AEROSOL.	PIEZA	40	\$63.46	\$2,538.40	\$2,944.54
0282	DESTAPACAÑO LIQUIDO, 1 LT.	LITRO	50	\$66.72	\$3,336.00	\$3,869.76
0284	DETERGENTE EN POLVO UTIL, 10KG.	BOLSA	95	\$322.42	\$30,629.90	\$35,530.68
0287	ENVASE PLASTICO MINIMO 500ML CON ATOMIZADOR ENROSCABLE.	PIEZA	60	\$33.03	\$1,981.80	\$2,298.89
0289	ESCOBA TIPO ABANICO LARGO.	PIEZA	50	\$43.40	\$2,170.00	\$2,517.20
0290	ESCURRIDOR DE METAL P/PISO MARIBEL DE 50 CM.	PIEZA	50	\$54.43	\$2,721.50	\$3,156.94
0293	FIBRA SCOCHT BRITE VERDE P-96.	PIEZA	50	\$34.92	\$1,746.00	\$2,025.36
0294	FIBRA VERDE CON ESPONJA SCOCHT BRITE.	PIEZA	50	\$28.62	\$1,431.00	\$1,659.96

Elaboró: LUIS MARTIN BLANQUET NEGRON



PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

SAIG.SC-002

REQUISICIÓN DE MATERIALES Y SUMINISTROS

DRM-13

San Francisco de Campeche, Campeche a 7 de julio de 2021

RAMO 19-SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA

07/07/2021

UNIDAD 07-Dirección de Finanzas y Administración



R1907-0008

PERÍODO Trimestral

CONCEPTO Tercer Trimestre

CVE. PRESUPUESTAL

PARTIDA 2161-MATERIAL DE LIMPIEZA

ESTATUS Enviado a la Dirección de Recursos Materiales

OBSERVACIONES

CONCENTRADO

*La SAIG se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación a los precios promedios sin previo aviso.
**Los precios que se cotizan podrían diferir respecto a los que figuran en esta solicitud, conforme a las condiciones y requerimientos del mercado y/o los esquemas de adquisición.

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	TOTAL
0296	FRANELA ROJA C/25 MTS.	ROLLO	2	\$470.31	\$940.62	\$1,091.12
0300	GEL ANTIBACTERIAL 1 LT CON DESPACHADOR.	LITRO	100	\$89.87	\$8,987.00	\$10,424.92
0305	INSECTICIDA CASA Y JARDIN 400 ML.	PIEZA	20	\$79.51	\$1,590.20	\$1,844.63
0306	INSECTICIDA EN AEROSOL RAID MAX GRANDE.	PIEZA	10	\$91.66	\$916.60	\$1,063.26
0307	JABON LIQUIDO ANTIBACTERIAL, 1/2 LT.	FRASCO	50	\$42.27	\$2,113.50	\$2,451.66
0311	JERGA C/25 MT.	ROLLO	2	\$452.62	\$905.24	\$1,050.08
0313	LIMPIADOR LIQUIDO P/PISOS CON TENSOACTIVO NO IÓNICO, TENSOACTIVO ANIÓICO, PERFUME, COLORANTE, FLASH, 1 LT.	LITRO	120	\$22.17	\$2,660.40	\$3,086.06
0314	LIMPIADOR LIQUIDO PINOL, 1 LT.	LITRO	72	\$30.84	\$2,220.48	\$2,575.76
0318	LIQUIDO SARRICIDA DESINCRUSTANTE, 1 LT.	LITRO	50	\$32.71	\$1,635.50	\$1,897.18
0320	MECHUDO BOLA HILASA.	PIEZA	25	\$57.56	\$1,439.00	\$1,669.24
0328	PAPEL DE BAÑO C/96 ROLLOS LYS.	BOLSA	10	\$327.94	\$3,279.40	\$3,804.10
0335	PASTILLA SANITARIA PARA INODORO, APROXIMADAMENTE DE 80 GRMS. C/U.	PIEZA	100	\$12.86	\$1,286.00	\$1,491.76
0366	GEL ANTIBACTERIAL, 3.8 LITROS.	GALON	5	\$451.72	\$2,258.60	\$2,619.98
0368	CLORO, CONCENTRACIÓN MINIMA DEL 6% EN PESO DE HIPOLCLORITO DE SODIO, 1 LITRO	LITRO	120	\$13.03	\$1,563.60	\$1,813.78
0369	PAPEL HIGIENICO COLOR BLANCO (1 CAJA DE 12 ROLLOS DE 200M C/U)	CAJA	1	\$316.58	\$316.58	\$367.23



PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

SAIG.SC-002

REQUISICIÓN DE MATERIALES Y SUMINISTROS

DRM-13

San Francisco de Campeche, Campeche a 7 de julio de 2021

RAMO 19-SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA

07/07/2021

UNIDAD 07-Dirección de Finanzas y Administración



R1907-0008

PERÍODO Trimestral

CONCEPTO Tercer Trimestre

CVE. PRESUPUESTAL

PARTIDA 2161-MATERIAL DE LIMPIEZA

ESTATUS Enviado a la Dirección de Recursos Materiales

OBSERVACIONES

CONCENTRADO

*La SAIG se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación a los precios promedios sin previo aviso.
**Los precios que se cotizan podrían diferir respecto a los que figuran en esta solicitud, conforme a las condiciones y requerimientos del mercado y/o los esquemas de adquisición.

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	TOTAL
0372	TOALLAS INTERDOBLADAS BLANCA C/2000 PZAS	CAJA	90	\$233.90	\$21,051.00	\$24,419.16
0374	ACIDO MURIATICO 12% DE CONCENTRACIÓN MÍNIMA, 1 LT	LITRO	100	\$19.91	\$1,991.00	\$2,309.56
0408	GEL ANTIBACTERIAL MARCA ESCUDO EN PRESENTACIÓN DE 750ML.	PIEZA	20	\$101.00	\$2,020.00	\$2,343.20
0410	ALCOHOL DESNATURALIZADO PROTEC, 1 LT. • ALCOHOL ETÍLICO DESNATURALIZADO AL 70% • ANTISÉPTICO PARA USO EXTERNO COMO MATERIAL DE CURACIÓN. • ANTISÉPTICO, GERMICIDA, DESINFECTANTE.	BOTE	5	\$163.00	\$815.00	\$945.40

SUBTOTAL \$119,219.85

I.V.A. \$19,075.18

TOTAL \$138,295.03

Id Solicitud SIACAM: 27900

Folio SIACAM: 0971

Código SIACAM:



25a96b91f5f44c7bbd38ca69e0895d56